
Commune de La Verrerie
Commune de La Verrerie
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Compte de résultats par classification fonctionnell e

Comptes2021 BudgetComptes 2021 2020

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION 220,986.74 560,984.90 236,357.00571,398.53 536,829.00 221,697.93

350,411.79 324,627.90 315,131.07

01 ASSEMBLEE COMMUNALE, CONSEIL, COMMISSIONS 19,124.08 78,900.00 23,900.0074,155.00 66,648.20 16,635.90

010.300.00 Traitements et jetons du Conseil communal 50,000.0046,085.50 40,285.90
010.300.10 Jetons et frais de la Commission financière 700.00650.00 1,000.00
010.300.20 Rémunération des scrutateurs 2,800.002,440.00 480.00
010.300.40 Jetons commisssion des naturalisations 300.00300.00 400.00
010.317.00 Dédommagements (déplacements, représentat.) 23,000.0023,694.40 23,762.80
010.317.10 Frais d'assemblées communales 600.00492.90 167.00
010.317.20 Indemnités km 1,000.00
010.318.00 Frais de convocation 500.00492.20 552.50
010.490.10 Imputation conseil communal 19,124.08 23,900.00 16,635.90

02 ADMINISTRATION GENERALE 201,862.66 482,084.90 212,457.00497,243.53 470,180.80 205,062.03

020.301.00 Traitement du personnel administratif 140,000.00145,432.20 140,363.55
020.301.10 Allocations familiales du personnel 34,680.0035,210.00 34,150.00
020.301.20 Traitement de la concierge administration 3,300.003,600.00 2,970.00
020.301.30 Personnel occasionnel, recenseurs 1,230.00
020.303.00 Cotisations aux ass. sociales AVS-APG-AC,... 100,000.00100,049.90 98,473.05
020.304.00 Cotisations aux Caisses de prévoyance 48,000.0051,561.30 51,394.30
020.305.00 Cotisations assurances maladie et accidents 23,000.0021,950.60 19,099.50
020.309.00 Autres charges de personnel (cours, etc.) 1,000.00982.00 2,023.20
020.310.00 Fournitures de bureau, annonces 6,000.004,485.35 6,880.90
020.310.20 Support informatique 13,000.0019,910.05 32,741.80
020.310.30 Contrat maintenance mat. informatique 6,000.006,342.70 5,694.95
020.310.40 Contrat maintenance photocopieur Duplirex 2,171.402,397.55 2,171.40
020.311.00 Achats de machines et de mobilier de bureau 13,000.0011,095.73 6,968.20
020.311.10 Programmes informatique, site internet 33,000.0029,403.35 12,166.40
020.312.00 Fourniture d'eau 600.001,617.95 2,540.45
020.312.10 Energie, électricité 1,700.002,288.90 1,648.75
020.312.20 Fourniture de combustible, et frais de chauffage 2,300.002,798.30 1,825.00
020.313.00 Fournitures mat. de conciergerie 200.00123.55 325.25
020.314.00 Entretien bâtiment administratif 1,000.0077.40 6,903.10
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020.315.00 Entretien des machines et du mobilier bureau 732.40
020.317.00 Dédommagements et souper du personnel 6,000.00904.90 285.70
020.317.10 Frais de réceptions et délégations 4,000.005,341.10 2,323.40
020.317.20 Anniversaires, décès, cadeaux 1,000.001,206.35 2,168.75
020.318.00 Assurances diverses, RC, Salaires, matériel, etc ... 7,000.007,114.30 6,914.05
020.318.01 Assurance Ecab et mobilière, administ.comm. 700.00636.15 508.90
020.318.10 Frais de ports, téléphones 11,000.0014,606.65 10,455.55
020.318.20 Emoluments de chancellerie 500.001,352.00 787.00
020.318.21 Emoluments Registre foncier 700.001,307.30 508.40
020.318.22 Frais de poursuites 500.00444.85 209.80
020.318.30 Prestations de tiers 975.50 285.85
020.318.31 Prestations de la fiduciaire 5,000.005,061.90 4,308.00
020.318.40 Emoluments cartes d'identité 1,500.002,105.40 1,342.00
020.319.00 Cotisations aux associations 5,000.005,010.00 4,566.60
020.319.01 Association des communes de la Veveyse 4,953.505,961.90
020.365.00 Dons divers - contributions de solidarité 600.00
020.390.00 Imputations internes, empl. com. 4,000.005,826.00 7,177.00
020.390.10 Imputations internes, prestations sociales 680.00-1,900.00
020.427.00 Location de la salle de Progens, bât. administr. 350.00 600.00 600.00
020.435.00 Ventes et prestations de service 1,972.60 1,000.00 7,669.60
020.436.10 Retenues sociales sur les salaires 75,739.50 82,000.00 73,950.95
020.436.20 Remboursements d'assurances 154.75 922.80
020.436.40 Remboursement des alloc. famili. 35,210.00 34,680.00 34,150.00
020.436.50 Recettes - cartes d'identité 3,255.00 2,000.00 2,100.00
020.490.00 Imputations internes 17,706.00 19,000.00 12,410.40
020.490.10 Imputations internes, prestations sociales 67,474.81 73,177.00 72,258.28
020.490.20 Imputations internes frais administratifs 1,000.00
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1 ORDRE PUBLIC 150,436.95 162,774.95 155,021.00138,917.07 111,023.87 129,590.31

7,753.9511,519.88 18,566.44

14 POLICE DU FEU 150,436.95 157,531.00 155,021.00135,168.92 107,236.12 129,590.31

140.352.10 Part au Corps Interc. com. sapeurs pompiers 48,510.0040,329.92 29,713.51
140.390.01 Imp. interne prest. conseil com. Police du feu 1,000.00550.00 350.00
140.430.00 Taxes d'exemption du service pompier 56,147.95 47,000.00 52,417.70

141 Corps Intercom. des sapeurs pompiers 94,289.00 108,021.00 108,021.0094,289.00 77,172.61 77,172.61

141.300.00 Indemnité du commandant du CISP 2,000.002,000.00 2,000.00
141.301.00 Solde du corps des sapeurs-pompiers 40,000.0027,529.00 26,425.00
141.301.10 Traitement du personnel de conciergerie 800.00
141.309.00 Frais de cours, d'instruction etc. 8,000.007,187.70 2,015.00
141.310.00 Fournitures bureau/abonnements 1,000.00946.40 532.05
141.311.00 Achat de matériel technique, pr Véhicules et tuyaux 17,000.0014,435.05 9,044.16
141.312.00 Eau, énergie, combustible 3,000.003,550.95 3,210.40
141.313.00 Achat équipements, fournitures diverses 5,000.007,627.50 2,951.20
141.313.10 Achat de carburant 1,000.00914.80 615.60
141.314.00 Entretien du bâtiment 1,000.00810.45 429.90
141.315.00 Frais d'entretien des véhicules et matériel 5,000.005,539.05 6,290.70
141.317.00 Dédommagements (déplacements, réception) 700.002,296.35 1,116.25
141.318.00 Frais de téléphones 600.00523.40 830.80
141.318.10 Assurances bât + mat.   et ECAB 1,660.001,619.90 1,595.85
141.318.11 Assurances et impôts véhicules 2,000.002,002.30 2,037.80
141.318.12 Assurance RC entreprise 700.00645.80 645.80
141.318.20 Frais administratif 600.001,068.15 600.00
141.319.00 Cotisation aux fédérations 2,000.001,161.20 1,090.10
141.351.00 Frais de centrale d'alarme 2,000.001,646.00 1,996.00
141.365.00 Contrib. caisse des pompiers 1,500.001,500.00 1,500.00
141.390.00 Imputation interne charges sociales 561.00288.00 413.00
141.390.01 Imputations internes salaire concierge 2,500.001,597.00 2,433.00
141.390.10 Imputation interne amort. Crédit LIM 9,400.009,400.00 9,400.00
141.435.00 Vente et prestations de service 3,440.00 2,000.00 9,677.00
141.452.00 Participation reçues d'autres communes 86,481.02 104,021.00 65,054.61
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141.461.00 Subventions de l'ECAB 4,367.98 2,000.00 2,441.00

16 PROTECTION CIVILE 3,834.003,748.15 3,787.75

160.312.00 Eau, énergie, combustible 800.00802.75 637.25
160.318.00 Ass. diverses abris PC, ECAB 496.10266.70 396.90
160.351.00 Part aux frais de protection civile 2,537.902,678.70 2,753.60

17 PROTECTION DE LA POPULATION 1,409.95

170.352.20 Part répart. district ORCOC 155.95
172.351.00 Contr. événement majeur 1,254.00
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2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 282,637.80 1,761,427.60 268,700.001,776,525.64 1,612,591.56 184,598.25

1,493,887.84 1,492,727.60 1,427,993.31

20 ECOLE ENFANTINE 96,915.3095,740.20 89,975.70

200.351.00 Participation aux dépenses cantonales 96,915.3095,740.20 89,975.70

21 CYCLE SCOLAIRE OBLIGATOIRE 80,890.10 928,109.40 82,160.00915,099.29 848,210.51 66,152.10

210.317.00 Dédommagements 1,940.00
210.351.00 Participation aux dép. cant. écoles primaire 389,826.40388,259.50 364,936.70
210.352.20 Part à l'Ecole secondaire 419,913.00420,001.40 391,268.45

219 ACCUEIL EXTRA SCOLAIRE 80,890.10 118,370.00 82,160.00106,838.39 90,065.36 66,152.10

219.300.00 Frais de la commission 350.0050.00 150.00
219.301.00 Traitement du personnel 65,000.0060,880.00 57,728.00
219.301.01 Traitement de la concierge 2,700.002,700.00 2,700.00
219.301.10 Allocations familiale 14,160.00
219.309.00 Frais de formation, de cours 300.00280.00 120.00
219.310.00 Achat matériel de bureau et informatique 1,000.00551.50 334.60
219.312.00 Electricité 400.00446.00 508.35
219.313.00 Frais des repas 22,000.0028,116.65 17,363.80
219.313.20 Achat matériel ménage et conciergerie 200.00182.35 285.25
219.318.00 Frais d'activités 100.00
219.318.10 Frais de téléphones 360.00360.00 360.00
219.319.00 Cotisations aux associations 300.00310.00 242.60
219.352.10 Subvention communale 1,517.45
219.390.10 Imputations internes charges sociales 11,500.0011,444.44 10,272.76
219.436.00 Prestation des parents à l'AES 78,764.65 65,000.00 62,726.70
219.436.40 Remboursement allocation familiale 14,160.00
219.461.00 Contribution accueil extra scolaire, Etat 2,125.45 3,000.00 3,425.40

22 ECOLES SPECIALISEES 207,432.70205,163.55 199,335.40

220.351.01 Aide aux inst. spéc. pr pers. hand.ou inad. 152,504.40154,443.15 147,780.75
220.351.02 Mesures pédago-thérap. disp. prest. privés 9,759.859,625.00 9,170.05
220.366.00 Contrib. cours spéc. logopédie, psychologie 35,670.0531,626.25 36,433.00
220.366.01 Service Assistance scolaire, Prest. tiers 9,498.409,469.15 5,951.60
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23 FORMATION PROFESSIONNELLE 15,000.0013,858.40 13,644.85

230.351.00 Office cantonal pr la formation professionn. 15,000.0013,858.40 13,644.85

29 ADMINISTRATION SCOLAIRE 201,747.70 513,970.20 186,540.00546,664.20 461,425.10 118,446.15

290.301.00 Traitement du personnel de conciergerie 23,000.0024,262.55 22,903.20
290.301.11 Traitement patrouilleur scolaire 4,500.004,549.00 5,605.00
290.310.00 Livres bibliothèque scolaire 560.00
290.310.10 Fourniture scolaire par les enseignants 4,688.40
290.310.11 Matériel de bureau, photocopies 7,000.006,107.60 4,557.90
290.310.40 Location des photocopieurs 3,000.002,608.50 2,920.80
290.311.00 Achat de machines et mobilier 2,500.00393.95 2,725.15
290.311.10 Informatique, matériel et logiciel 8,000.006,093.35 6,327.60
290.312.00 Eau, 750.002,709.10 2,567.40
290.312.10 Frais d'énergie, électricité 8,000.004,785.05 7,753.85
290.312.20 Frais de chauffage, ramonage 13,000.0014,080.80 11,617.15
290.312.24 Contrat de maintenance chauffage et ventillation 3,119.203,078.05 4,080.70
290.313.00 Matériel de conciergerie 6,000.006,781.10 10,893.55
290.313.10 Achat au matériel scolaires 1,172.40
290.314.00 Entretien et rénovation des bâtiments 5,000.0011,552.35 6,595.65
290.315.00 Entretien des machines et du mobilier 2,000.002,275.70 2,871.70
290.315.10 Contrat d'entretien ascenseur école 2,600.002,658.95 2,630.45
290.316.10 Activités sportives, piscines et courses 5,427.20
290.318.00 Assurances diverses, mobilier, ECAB 5,300.005,262.50 4,210.00
290.318.10 Accès internet 1,700.001,635.20 1,654.20
290.318.20 Dédommagement. surveillance 30.00
290.350.00 Participation autres Cercles Scolaires 750.00
290.352.00 Part. cercle scolaire Semsales - La Verrerie 75,261.0080,113.55 40,159.00
290.390.00 Imputations internes empl. édilitaire 25,000.0033,163.00 31,840.00
290.390.01 Imp. int. prest, conseil com. enseig. et formation 2,000.001,065.20 1,291.80
290.390.10 Imputations internes, prestations sociales 9,700.0011,347.00 10,699.00
290.390.30 Imputations internes, amortissement 135,000.00135,000.00 135,000.00
290.427.00 Location salles de sports 13,160.00 15,000.00 11,978.00
290.436.20 Remboursement de tiers 1,066.00
290.461.00 Subvention cantonale fourniture et activités scolaires 1,130.00 10,620.00

291 Cercles scolaires Semsales-La Verrerie 186,391.70 171,540.00 171,540.00186,391.70 88,238.00 88,238.00
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291.300.00 Jetons du Conseil des parents 500.00
291.301.00 Traitement monitrice natation 5,200.006,750.00 1,296.00
291.301.02 Traitement conducteurs de bus 40,000.0052,533.00 17,698.65
291.310.00 Frais administratifs 1,240.001,462.60 420.35
291.311.00 Informatique, matériel et logiciel 300.00
291.312.00 Achat de carburant 4,000.007,234.75 1,998.60
291.313.00 Charges de véhicules 12,000.0015,586.65 8,363.45
291.318.01 Assurances des véhicules 5,000.004,671.50 2,107.60
291.318.02 Abonnements transports publics 18,400.0015,076.70 23,718.00
291.318.03 Frais de conducteurs de bus Semsales 23,400.0027,374.00 12,183.65
291.318.10 Activités culturelles, sportives et autres 38,400.0034,484.60
291.318.20 Droits d'auteurs et bibliothèque scolaire 2,000.001,002.75 367.40
291.319.00 Impôt véhicules 1,700.003,175.00 1,334.90
291.390.00 Imputation interne charges sociales 7,700.006,034.15 5,339.00
291.390.01 Traitement secrétaire du RE 12,000.0010,706.00 12,410.40
291.390.02 Imputation interne frais administratifs 1,000.00
291.452.00 Participation des communes 173,248.55 163,640.00 88,238.00
291.452.01 Remboursement transports par le CO 7,200.00 7,900.00
291.452.02 Produits divers 713.15
291.452.03 Participation des parents 5,230.00

292 Transports scolaire 42,405.00 7,610.15

292.301.00 Traitement conducteurs de bus 21,824.65
292.301.10 Traitement conciergerie des bus 3,569.50
292.310.00 Fourniture de bureau, photos 50.00
292.312.00 Achat de carburant 1,396.10
292.313.00 Achat de produits et marchandises 40.00
292.315.00 Entretien des véhicules 4,331.45
292.316.10 Location des garages 2,520.00
292.318.00 Assurances véhicules transports scolaire 2,260.40
292.318.20 Participation aux frais transports des élèves 821.80
292.319.00 Taxes et impôts sur les véhicules 1,251.10
292.390.10 Imputation interne charges sociales 4,340.00
292.436.00 Remboursement divers 410.15
292.462.00 Remboursement par le CO 7,200.00
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3 CULTE, CULTURE ET LOISIRS 760.00 82,438.35 900.0077,348.89 96,218.50 15,960.00

76,588.89 81,538.35 80,258.50

30 CULTURE 51,368.6048,353.90 55,733.45

300.310.10 Part promotion touristique Veveyse 3,708.503,708.50 3,584.25
300.319.00 Collaboration touristique FR-VD 1,998.451,998.45 1,938.35
300.351.00 Participation aux dépenses du Conservatoire 33,667.0530,305.55 38,866.60
300.365.00 Dons aux sociétés à but culturel 5,000.005,340.00 4,560.00
300.365.10 Participation à la bibliothèque 4,996.155,000.30 4,845.90
300.365.20 Subvention saison culturelle Châtel-St-Denis 1,998.452,001.10 1,938.35

311 GESTION DES TOURBIERES 760.00 900.00 900.00580.00 19,707.50 15,960.00

311.300.00 Jetons et frais de la Commission 400.00180.00 180.00
311.301.00 Traitement personnel des tourbières 500.00400.00 400.00
311.318.00 Frais aménagement et entretien tourbières 19,127.50
311.451.00 Remboursement frais tourbières par canton 760.00 900.00 960.00
311.461.00 Subvention cant. frais entretien tourbières 15,000.00

33 PARCS PUBLICS, CHEMINS PEDESTRES 2,000.002,816.00 1,500.00

330.314.00 Entretien des places publiques 500.001,316.00
330.352.00 Part communale au sentier "A Tire D'Ailes" 1,500.001,500.00 1,500.00

34 SPORTS, PISCINE, CENTRE SPORTIF 7,000.006,400.00 4,000.00

340.365.00 Dons aux sociétés sportives 7,000.006,400.00 4,000.00

35 AUTRES LOISIRS, COLONIES 21,169.7519,198.99 15,277.55

350.365.20 Don au groupement des Dames 1,500.001,500.00 1,000.00
350.365.30 Part Atelier Jeunesse Veveyse 12,290.5012,292.80 11,920.95
350.365.40 Part au passeport-vacances 779.65779.70 772.00
350.365.50 Don aux nonagénaires 2,400.001,617.45
350.365.60 Contribution Animation Villageoise Progens 500.00500.00 500.00
350.365.61 Don organisateur Fête 1er août 1,500.001,500.00
350.365.70 Part comptoir de la Veveyse 499.60489.60 484.60
350.390.01 Imp. interne prest. conseil com. culture et loisirs 1,700.00519.44 600.00
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4 SANTE 4,290.75 572,806.95 4,000.00557,733.20 544,077.90 570.00

553,442.45 568,806.95 543,507.90

40 HOPITAUX 14,646.405,207.25 12,281.00

400.351.00 Contr. aux coûts résiduels des soins, santé 2,651.253,095.50 2,348.00
400.352.10 Participation aux ambulances Sud Fribourgeois 11,995.152,111.75 9,933.00

41 HOMES MEDICALISES 331,682.60339,234.65 353,282.45

410.351.00 Subvention frais accompagnement EMS 207,676.40212,897.85 219,516.50
410.352.10 EMS accueil résidentiel 124,006.20126,336.80 133,765.95

44 SOINS AMBULATOIRES 216,817.95205,711.15 175,614.45

440.352.00 RSSV - part administr. générale 54,914.2549,946.10 37,138.05
440.352.10 RSSV - part organe de coordination 26,177.2524,995.65 9,013.35
440.352.20 Part soins et aides familiales à domicile 106,190.80100,405.00 105,009.40
440.352.30 Part aux indemnités forfaitaires 24,091.8525,019.95 20,116.10
440.365.00 Participation frais centre de puériculture 5,443.805,344.45 4,337.55

46 SERVICE MEDICAL DES ECOLES 4,290.75 9,660.00 4,000.007,580.15 2,900.00 570.00

460.351.00 Service dentaire 6,000.005,368.80 1,796.40
460.351.01 Stationnement clinique dentaire 660.00660.00
460.351.10 Visites médicales 3,000.001,551.35 1,103.60
460.433.00 Participat. des parents aux soins dentaires 4,290.75 4,000.00 570.00
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5 AFFAIRES SOCIALES 616,897.60 1,223,780.50 587,790.001,216,406.07 1,156,564.13 578,572.78

599,508.47 635,990.50 577,991.35

50 AVS/APG/AI/ASSURANCE CHOMAGE 1,310.70 1,200.00 1,277.80

500.451.00 Agence AVS - Indemnité forfaitaire 1,310.70 1,200.00 1,277.80

54 PROTECTION DE LA JEUNESSE 36,033.00 123,300.00 24,200.00133,297.97 129,781.40 21,513.70

540.365.00 Subvention aux crèches et garderies 60,000.0068,241.45 63,233.85
540.365.10 Subvention aux mamans de jour 24,000.0024,293.20 24,657.40
540.365.30 Participation à école maternelle "Le Nuage Bleu" 3,000.002,981.25 1,921.00
540.390.01 Inp. int. prest. conseil com. Nuage bleu 100.00100.00 250.00

541 ECOLE MATERNELLE " NUAGE BLEU" 36,033.00 36,200.00 24,200.0037,682.07 39,719.15 21,513.70

541.300.00 Jetons de la commission 100.00150.00 150.00
541.301.00 Traitement du personnel 29,000.0028,930.95 32,552.10
541.310.00 Fourniture de matériel 1,200.003,041.95 1,328.05
541.313.00 Achats de jeux, livres, etc. 100.00100.00
541.317.00 Dédommagements, frais de réception 700.00251.60 130.00
541.319.00 Cotisations aux associations 100.00
541.390.10 Imputations internes charges sociales 5,000.005,207.57 5,559.00
541.433.00 Participation des parents 30,894.70 20,000.00 18,492.10
541.452.00 Subventions des communes partenaires 2,157.05 1,200.00 1,100.60
541.452.10 Participation à l'Ecole maternelle "Le Nuage Bleu" 2,981.25 3,000.00 1,921.00

55 INVALIDITE 329,093.75345,495.85 324,406.90

550.351.00 Subvention institutions pour handicapés 329,093.75345,495.85 324,406.90

56 CONSTRUCTION DE LOGEMENTS 2,000.00 3,186.70

560.365.00 Subsides pour HLM 2,000.00 3,186.70

58 ASSISTANCE 579,553.90 769,386.75 562,390.00737,612.25 699,189.13 555,781.28

580.313.10 Repas livrés à domicile 30,000.0020,282.00 30,207.00
580.351.00 Financement  alloc. fam. pers. non actives 9,041.858,628.00 7,303.80
580.351.10 Avances contributions entretien non-récupérables 6,630.055,234.30 5,952.45
580.351.20 Aide aux victimes d'infractions LAVI 2,230.802,337.05 2,206.55
580.351.30 Part au fonds cantonal de l'emploi 21,318.0022,117.00 21,318.00
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580.351.40 Aide sociale, correctif de district 40,000.004,699.60 5,952.45
580.352.00 Part. au Service social intercommunal 86,701.0075,240.00 71,280.00
580.352.10 Serv. sociaux spécialisés (Tuile/Tremplin) 2,217.851,770.65 1,994.05
580.366.10 Frais des mandats indigents 10,000.005,906.05 7,015.40
580.366.11 Service officiel des curatelles 15,857.2018,641.20 6,510.70
580.366.30 Cotisations AVS pour indigents 2,000.003,212.50 3,169.45
580.390.01 Imp. interne prest. conseil com. affaires sociales 2,000.002,672.00 1,780.00
580.435.00 Produits des mesures d'insertions sociales 120.00
580.436.20 Remboursements des repas à domicile 12,682.00 21,000.00 21,162.00

581 SERVICE SOCIAL HAUTE-VEVEYSE 566,871.90 541,390.00 541,390.00566,871.90 534,499.28 534,499.28

581.300.00 Jetons et frais de la commission 2,000.002,000.00 1,500.00
581.301.00 Traitement du personnel 80,000.0080,153.35 107,263.45
581.301.10 Allocation familiale du personnel 6,360.00
581.309.00 Frais de cours 1,242.15 1,167.40
581.310.00 Fournitures de bureau, publ., tél., timbres 3,500.003,740.25 2,817.95
581.311.00 Ordinateurs, machines et mobilier de bureau 2,700.002,262.80 1,499.65
581.311.10 Informatique, logiciels et contrats de maintenance 14,900.0014,133.30 18,576.70
581.316.00 Location du bureau de Grattavache 9,600.008,800.00 9,600.00
581.316.10 Conciergerie 2,400.00
581.317.00 Frais de déplacements 600.00
581.317.10 Frais de réception et délégation 800.001,120.00 546.65
581.318.00 Frais bancaires, commissions 200.0093.05 124.30
581.319.00 Cotisations 230.00130.00 130.00
581.366.00 Avances d'assistance 410,000.00441,503.35 377,342.48
581.366.01 Prime incendie à charge de communes 292.00 271.65
581.390.10 Imputations internes charges sociales 10,500.009,001.65 13,659.05
581.436.00 Remboursement sur avances d'assistance 28,618.40 20,000.00 17,961.05
581.436.20 Remboursement d'assurance et de tiers 181,037.95 60,000.00 7,923.40
581.436.21 Rembours. Ass. Indemn. journ. 17,430.15
581.436.40 Remb. allocations familiales 6,360.00
581.452.00 Participation reçues des communes partenaires 258,673.20 340,030.00 347,712.18
581.461.00 Remboursement du Service cantonal 94,717.35 115,000.00 139,560.00
581.469.00 Divers produits 3,825.00 3,912.50
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6 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 96,868.40 340,880.00 62,000.00368,659.80 304,739.03 103,090.50

271,791.40 278,880.00 201,648.53

62 ROUTES COMMUNALES, GENIE CIVIL 96,868.40 288,495.00 62,000.00315,992.80 255,424.03 103,090.50

620.301.00 Traitement du personnel édilitaire 154,000.00153,140.00 152,340.00
620.311.00 Achat de véhicules, machines et matériel 3,000.0021,975.00 1,053.25
620.311.10 Achat de petit matériel et équipement 6,000.005,639.15 6,631.69
620.312.00 Frais d'éclairage public, consommation 5,000.008,417.70 4,871.50
620.312.10 Achat de carburant 6,000.002,482.90 3,697.40
620.312.20 Energie 50.0090.50 93.45
620.313.00 Achat de marchandises, gravier, fourn.div. 926.20
620.314.00 Entretien des routes 20,000.0025,648.95 6,916.70
620.314.10 Déblaiement, sablage et protection hivernale 52,000.0053,874.40 35,258.55
620.314.20 Entretien signalisat. routière + écl. public 5,000.008,333.00 13,797.40
620.315.00 Frais  d'entretien des machines 5,000.008,977.25 4,551.19
620.315.10 Entretien véhicules  tracteur et Isuzu 6,000.005,850.65 7,647.45
620.317.00 Indemnités pour  kilomètres 580.80
620.317.10 Dédommagement, frais de téléphone 2,000.001,300.40 800.40
620.318.00 Assurances pour les véhicules 3,700.003,314.40 3,680.80
620.318.10 Assurance ECAB pour garage 45.0045.35 36.25
620.319.00 Impôts pour les véhicules 2,700.002,944.15 2,707.00
620.390.01 Imp. interne prest. conseil com. réseau routier 2,000.001,570.00 472.00
620.390.10 Imputations internes, prestations sociales 16,000.0012,389.00 9,362.00
620.435.00 Facturation du service à des tiers 10,985.40 1,000.00 6,350.50
620.490.02 Imputations internes Administration 5,826.00 4,000.00 7,177.00
620.490.14 Imputations internes CISP 1,597.00 2,500.00 2,433.00
620.490.29 Imputations internes, enseignement, form. 33,163.00 25,000.00 31,840.00
620.490.70 Imputations internes approv. en eau 16,584.00 6,000.00 25,697.00
620.490.71 Imputations internes protection des eaux 1,373.00 3,000.00 2,976.00
620.490.72 Imputations internes ordures ménagères 6,689.00 3,000.00 8,942.00
620.490.74 Imputations internes, cimetière 3,465.00 2,000.00 2,637.00
620.490.75 Imputations internes endiguements 4,017.00 500.00 2,122.00
620.490.79 Imputations internes aménagement territoire 1,000.00
620.490.94 Imputations internes immeuble/patrimoine 13,169.00 14,000.00 12,916.00

Page: 12



Commune de La Verrerie
Commune de La Verrerie

03.05.2022 17:45:38

Compte de résultats par classification fonctionnell e

Comptes2021 BudgetComptes 2021 2020

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

64 CHEMINS DE FER FEDERAUX 9,194.009,038.00 8,392.00

640.351.00 Participation au fonds fédéral d'infrastructure ferrovi 9,194.009,038.00 8,392.00

65 TRAFIC REGIONAL 43,191.0043,629.00 40,923.00

650.351.00 Part. aux dépenses cant. trafic régional 43,191.0043,629.00 40,923.00
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7 PROTECTION ET AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT 521,459.39 589,749.20 537,450.00580,330.83 600,867.79 520,171.95

58,871.44 52,299.20 80,695.84

70 APPROVISIONNEMENT EN EAU 229,190.75 236,000.00 236,000.00229,190.75 224,797.65 224,797.65

700.312.00 Achats d'eau 164,000.00158,521.20 156,200.40
700.313.00 Achats de marchandises, compteurs, etc. 14,000.005,207.95 4,933.10
700.314.00 Entretien et rénovation des installations 29,000.0041,523.08 45,109.00
700.352.00 Participations aux associations + AVGG 6,000.006,505.00 6,270.00
700.380.00 Attribution à la réserve 9,600.00-7,659.08 -18,862.05
700.390.00 Imputations internes, employé communal 6,000.0016,584.00 25,697.00
700.390.01 Imp. inter. prest. conseil com. approv. eau 1,500.00682.60 925.20
700.390.02 Imputation internes personnel administratif 4,000.004,000.00
700.390.10 Imputations internes, prestations sociales 1,900.003,826.00 4,525.00
700.434.00 Abonnement et location des compteurs 51,949.70 55,000.00 51,414.70
700.435.00 Vente d'eau 177,241.05 181,000.00 172,838.45
700.435.10 Facturation du service à des tiers 544.50

71 PROTECTION DES EAUX 153,083.55 165,000.00 165,000.00153,083.55 153,566.80 153,566.80

710.312.00 Energie 2,000.002,412.30 696.73
710.314.00 Entretien et rénovation des installations 12,000.002,910.70 595.55
710.318.00 Assurances diverses, ECAB 15.00 14.25
710.318.10 Relevés des raccordements privés 5,000.00
710.352.00 Participation à la STEP 89,117.0089,116.80 82,905.00
710.380.00 Attribution à la réserve 48,468.0053,306.75 64,618.67
710.390.00 Imputations internes empl. édilitaire 3,000.001,373.00 2,976.00
710.390.01 Imp. interne prest. conseil com. protec. des eaux 1,200.00150.00 1,072.60
710.390.02 Imputation internes personnel administratif 3,000.003,000.00
710.390.10 Imputations internes charges sociales 1,200.00814.00 688.00
710.434.00 Taxes d'utilisation (selon consommation) 73,302.00 104,000.00 73,374.00
710.434.10 Taxes d'utilisation (selon surface) 78,581.55 60,000.00 78,992.80
710.435.00 Remboursement relevés raccordements privés 1,200.00 1,000.00 1,200.00

72 ORDURES MENAGERES 126,198.69 138,075.00 120,450.00143,196.84 145,234.22 124,955.65

720.313.00 Achats de sacs poubelles et clips 4,000.004,756.10 3,731.15
720.318.00 Frais de ramassage et décharge 40,000.0040,369.90 40,178.87
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720.319.10 TVA sur produit ordures ménagères 3,412.59 3,258.40
720.390.01 Imp. interne prest. conseil com. ordures et déchets 1,500.00 250.00
720.390.10 Imputations internes charges sociales 255.00
720.434.00 Taxes d'utilisation (vente sacs, clips) 61,896.24 60,000.00 59,499.75
720.434.10 Taxe de base (ménage/contrib.) 57,583.15 58,000.00 59,269.80
720.434.20 Remboursement des taxes par SRS 4,053.85 3,866.25

721 DECHETTERIE 2,665.45 92,320.00 2,450.0094,658.25 97,815.80 2,319.85

721.301.00 Traitements - salaire 10,000.009,204.50 8,985.00
721.310.00 Frais administratifs 2,215.60
721.312.00 Frais d'électricité 120.00137.20 109.70
721.315.00 Entretien installation déchetterie 3,000.00978.60 349.92
721.316.00 Loyer de la déchetterie 1,000.001,000.00 1,000.00
721.318.00 Frais ramassage, décharge pour déchetterie 73,000.0072,261.35 76,629.18
721.390.00 Imputation interne charges sociales 2,200.002,172.00 1,800.00
721.390.10 Imputation interne pers. édilitaire 3,000.006,689.00 8,942.00
721.435.00 Taxe élimitation divers matétiel/appareils 50.00
721.436.00 Remboursement de tiers Vetroswiss 2,665.45 2,400.00 2,319.85

74 CIMETIERE 723.90 7,600.00 4,500.006,339.50 6,933.07 3,015.00

740.300.00 Jetons de la commission 100.00
740.311.00 Achat et gravure plaquettes columbarium 400.00 84.00
740.312.00 Eau, énergie, combustible Cercle inhumation 400.00240.50 580.20
740.314.00 Frais d'entretien 3,000.00960.00 1,886.90
740.316.00 Redevance pour utilisation Chapelle ardente 1,000.001,000.00 1,000.00
740.390.00 Imputations internes employé communal 2,000.003,465.00 2,637.00
740.390.01 Imp. interne prest. conseil com. cercle inhumation 300.0050.00 253.50
740.390.10 Imputations internes, prestations sociales 400.00624.00 491.47
740.434.00 Taxes d'entrée, concessions - columbarium 2,000.00 1,000.00
740.434.10 Taxes d'entrée, concessions - cimetière 300.00 1,000.00 850.00
740.435.00 Plaquettes columbarium 800.00 400.00
740.436.00 Travaux pour des tiers 200.00 400.00 600.00
740.452.00 Participation reçues d'autres communes 223.90 300.00 165.00

75 CORRECTION DES EAUX, ENDIGUEMENTS 8,930.009,718.55 29,996.30 2,141.85

750.314.10 Travaux de conservation 8,000.004,728.55 27,104.30
750.390.01 Imp. interne prest. conseil com. endiguements 300.00250.00 350.00
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750.390.10 Imputations internes charges sociales 130.00723.00 420.00
750.390.62 Imputations internes empl. édilitaire 500.004,017.00 2,122.00
750.461.00 Subvention cantonale pour la conservation 2,141.85

79 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 12,262.50 34,144.20 11,500.0038,801.64 40,339.75 11,695.00

790.300.00 Jetons et frais de la Commission 1,000.001,550.00 625.00
790.300.01 Jetons commissions d'énergies 350.00
790.309.00 Frais de cours, instructions 1,800.00
790.311.00 Frais de matériel, cartes contr.et logiciel 3,000.003,877.20 4,415.70
790.318.00 Honoraires des urbanistes 10,000.0010,258.50 17,792.60
790.318.10 Permis de construire 1,500.003,669.10 1,769.55
790.318.11 Remb. cartes de construction 1,250.00 1,800.00
790.319.00 Cotisations cité de l'Energie 1,300.001,300.00 1,300.00
790.352.00 Contribution Région Glâne-Veveyse 7,494.207,494.20 7,268.90
790.390.00 Imputations internes empl. édilitaire 1,000.00
790.390.01 Imp. interne prest. conseil com. amén. territoire 7,000.007,968.64 3,050.00
790.390.10 Imputations internes charges sociales 1,500.001,434.00 518.00
790.431.00 Autorisations de construire 10,162.50 10,000.00 9,945.00
790.431.10 Emoluments cartes de construction 250.00
790.431.20 Emoluments permis contr. cantonaux 2,100.00 1,500.00 1,500.00
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8 ECONOMIE 10,172.20 17,589.00 9,000.0012,519.85 20,637.55 10,175.55

2,347.65 8,589.00 10,462.00

80 AGRICULTURE 50.0050.00 50.00

800.364.00 Particip. aux Syndicats d'Amélior. Foncières 50.0050.00 50.00

81 FORETS 6,172.20 3,539.00 3,000.003,288.00 3,554.40 5,175.55

810.364.00 Participations à la corporation forestière 3,188.003,188.00 3,203.40
810.390.01 Imp. interne prest. conseil com. économie et forêts 300.00100.00 300.00
810.390.10 Imputations internes, prestations sociales 51.00 51.00
810.435.00 Produit des ventes de bois, mises 6,172.20 3,000.00 5,175.55

84 CAFE CROIX FEDERALE 4,000.00 14,000.00 6,000.009,181.85 17,033.15 5,000.00

840.311.00 Achat  et entretien mobilier, machines 8,000.003,205.80 10,876.15
840.312.00 Eau, épuration 2,500.002,105.20 2,416.30
840.312.20 Frais de chauffage, ramonage 3,500.003,870.85 3,740.70
840.423.10 Loyer de l'inventaire du café 4,000.00 6,000.00 5,000.00
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9 FINANCES ET IMPOTS 4,603,836.51 300,600.00 3,761,657.00497,079.21 398,851.53 4,113,108.58

3,461,057.004,106,757.30 3,714,257.05

90 IMPOTS 3,671,185.45 54,700.00 2,986,045.0076,234.26 81,661.05 3,386,495.05

900.318.00 Frais de rappels et de poursuites 2,500.003,725.05 3,548.20
900.318.10 Frais de perception d'impôts 38,000.0032,202.35 50,714.70
900.319.10 Pertes sur débiteurs-impôts 8,000.0032,453.16 20,187.90
900.320.00 Intérêts sur remboursements 6,000.007,790.90 7,192.05
900.329.00 Escomptes sur les acomptes 200.0062.80 18.20
900.400.00 Impôt revenu pers. phys.(année en cours) 2,247,182.50 2,030,000.00 2,050,279.20
900.400.01 Impôt revenu pers. phys.(années antérieures 274,949.75 248,712.85
900.400.10 Impôt fortune pers. phys.(année en cours) 105,581.60 110,000.00 113,114.20
900.400.11 Impôt fortune pers. phys.(années antérieur. 25,599.30 25,242.65
900.400.20 Impôt à la source 73,809.65 75,000.00 89,444.65
900.400.40 Impôt sur prestations et bénéfice en capital 61,808.20 40,000.00 31,243.10
900.401.00 Impôt sur bénéfice des PM (année en cours) 76,314.45 50,000.00 81,253.70
900.401.01 Impôt sur bénéfice PM (années antérieures) 18,577.65 -56,795.95
900.401.10 Impôt sur fonds propres PM (année en cours)s 27,035.75 3,300.00 26,728.75
900.401.11 Impôt fonds propres PM (années antérieures) -14,180.45 17,803.65
900.402.00 Contribution immobilière 311,853.50 290,000.00 289,751.15
900.403.00 Impôt sur les gains immobiliers et plus-val. 46,739.70 30,000.00 49,633.55
900.404.00 Impôt sur les mutations immobilières 147,155.30 110,000.00 171,386.75
900.405.00 Impôt sur les successions et les donations 9,440.85
900.406.00 Impôt sur les chiens 6,080.00 6,000.00 5,738.00
900.420.00 Intérêts de retard 16,745.55 12,000.00 17,386.90
900.436.00 Rembour. frais de rappel et de poursuites 4,545.15 2,500.00 3,548.20
900.441.00 Part. à l'impôt cantonal sur les véhicules 96,909.00 92,207.00 92,901.70
900.451.00 Compensation de base - Réforme fiscale 25,038.00 25,038.00 19,122.00
900.451.01 Compensation cas de rigueur - Réforme fiscale 110,000.00 110,000.00 110,000.00

93 PEREQUATION FINANCIERE INTERCOMMUNALE 509,872.00 509,872.00 453,127.00

930.462.00 Attribution de la péréquation des ressources 444,892.00 444,892.00 392,252.00
930.462.01 Attribution de la péréquation des besoins 64,980.00 64,980.00 60,875.00

94 GERANCE FORTUNE ET DETTES 257,693.65 245,900.00 265,740.0091,736.55 255,654.58 273,486.53
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940 INTERETS ET AMORTISSEMENTS OBLIGATOIRES 144,989.65 169,800.00 144,900.0017,709.65 168,639.59 145,297.08

940.318.00 Frais bancaires 1,200.00996.65 1,018.34
940.319.00 Pertes sur débiteurs 1,000.00365.10 279.45
940.322.00 Intérêts des dettes 17,600.0016,347.90 18,126.80
940.330.00 Amortissements obligatoires 150,000.00 149,215.00
940.420.00 Intérêts des capitaux et impôts anticipés 517.35 500.00 528.58
940.424.00 Gains comptables 72.30 368.50
940.490.30 Imputations internes, amortissements 144,400.00 144,400.00 144,400.00

942 IMMEUBLES PATRIMOINE FINANCIER 112,704.00 76,100.00 120,840.0074,026.90 87,014.99 128,189.45

942.301.10 Salaire concierge Grattavache 6,000.006,000.00 5,640.00
942.312.00 Eau 1,500.002,709.50 2,528.70
942.312.10 Frais d'électricité 2,000.002,116.70 1,882.35
942.312.20 Frais de chauffage, ramonage 14,000.0011,637.55 9,977.20
942.313.00 Fournitures diverses 37.25
942.314.00 Entretien et rénovation des bâtiments 20,000.0017,856.55 33,293.14
942.314.10 Entretien des parchets communaux 1,500.00
942.316.00 Part frais des charges PPE Le Crêt 3,000.002,907.00 2,907.00
942.318.00 Assurances diverses, ECAB, 8,700.008,131.75 7,664.50
942.318.20 Frais d'achats et de ventes des immeubles 482.65 357.05
942.390.00 Imputations internes employé communal 14,000.0013,169.00 12,916.00
942.390.01 Imp. inter. prest. conseil com. immeuble patrimoine 3,000.003,446.20 5,690.80
942.390.10 Imputations internes charges sociales 3,900.004,070.00 4,121.00
942.423.00 Loyers divers (appartements, etc.) 78,240.00 78,240.00 77,440.00
942.423.10 Loyer du café 16,800.00 25,200.00 21,000.00
942.423.20 Loyers des parchets, domaines et alpages 15,264.00 15,000.00 15,264.00
942.423.50 Conciergerie bureau sve social Grattavache 2,400.00 2,400.00
942.436.10 Remboursements d'assurances et de tiers 14,485.45

99 POSTES NON VENTILABLES 165,085.41329,108.40 61,535.90

990.332.00 Amortissements supplémentaires 329,108.40 61,535.90
990.482.00 Prélèvement sur réserves 165,085.41
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Comptes2021 BudgetComptes 2021 2020

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

6,508,346.34 5,613,031.45 5,622,875.005,796,919.09 5,382,400.86 5,877,535.85

Excédent de revenu 711,427.25

Excédent de revenu 9,843.55

Excédent de revenu 495,134.99

6,508,346.34 5,622,875.00 5,622,875.006,508,346.34 5,877,535.85 5,877,535.85
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